ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по организации и проведении единого государственного экзамена в Терском муниципальном районе
в 2014 году
__________________________________________________________________

ГП Терек

12 марта 2014 года
                                                                              №  2
Председательствовал
	заместитель главы местной администрации Терского муниципального района, руководитель рабочей группы
	Керефов М.А.

	Присутствовали:

	начальник Управления образования местной администрации Терского муниципального района,  заместитель руководителя рабочей группы

	Вариева М.Т.

	заместитель начальника Управления образования местной администрации Терского муниципального района, секретарь комиссии

	Болотокова А.Л.

	заместитель главы Терского муниципального района
	Гетигежев А.А.

	начальник ОМВД РФ по Терскому району
	Жиляев Х.М.

	начальник отдела общего и дошкольного образования Управления образования местной администрации Терского муниципального района

	Калибатова Е.У.

	пресс-секретарь местной администрации Терского муниципального района

	Куантова З.Х.

	заместитель директора Информационно-методического центра Управления образования местной администрации Терского муниципального района

	Хатохов А.А.

	главный врач ГБУЗ «Районная больница» г.п. Терек
	Шихаматова С.У.

	руководители общеобразовательных учреждений

	17 человек (список прилагается)

1. О ходе подготовки к единому государственному экзамену
(Керефов М.А.)
1.1. Принять к сведению информацию Керефова М.Т. о ходе подготовки к единому государственному экзамену в 2014 году.

1.2. Управлению образования местной администрации Терского муниципального района  (Вариевой М.Т.) обеспечить в пределах своей компетенции реализацию мероприятий плана рабочей группы по организации и проведению ЕГЭ в Терском муниципальном районе.
Срок: март-июнь 2014 года.

1.3.Руководителям общеобразовательных учреждений МОУ Лицей №1 г.п. Терек, МОУ СОШ №2 г.п. Терек, МОУ СОШ №3 г.п. Терек обеспечить подготовку пунктов проведения ЕГЭ в соответствии с установленными требованиями

Срок: до 1 апреля 2014 года.
2. О результатах мониторинга общеобразовательных учреждений по организации подготовки учащихся к ЕГЭ
(Калибатова Е.У.)
2.1. Принять к сведению информацию Калибатовой Е.У. о результатах мониторинга общеобразовательных учреждений по организации подготовки учащихся к ЕГЭ.
2.2.Управлению образования местной администрации Терского муниципального района  (Вариевой М.Т.) продолжить работу по осуществлению мониторинга общеобразовательных учреждений по организации подготовки учащихся к ЕГЭ (качество проведения уроков, дополнительных занятий в 11 классах).
Срок: март-май 2014 года.

2.2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.2.1.  Держать на оперативном контроле состояние преподавания предметов в 11 классах, качество проведения дополнительных занятий по подготовке к ЕГЭ.
Срок: март-май 2014 года.

     Руководитель                                         М.А. Керефов

       Секретарь                                            А.Л. Болотокова